
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 
Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 088/2025 

 

Processo Administrativo Nº. 232/2025 - Contrato Nº. 232/2025 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA–BA, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Rua Floriano Peixoto, s/n, Centro, Bom Jesus da 

Lapa–BA, inscrito no CNPJ n.º 14.105.183/0001-14. 

 

Contratados: ORIKI ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

32.747.145/0001-47, estabelecida na Rua Alagoinhas, n° 56, sala 05, Rio 

Vermelho, Salvador, Bahia, Cep: 41.940-620. 

 

Objeto: Contratação do artista “RODE TORRES”, ”, para apresentação do São 

Pedro no Município de Bom Jesus da Lapa. 

 

Fundamento Legal – Lei n° 14.133/21. 
 

Unidade Orçamentária: 08 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Projeto/Atividade: 2021 – Gestão das Atividades de Cultura e Turismo 

Projeto/Atividade: 2023 – Gestão das Atividades de Promoção das Festas Culturais, 

Religiosos 

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1500 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1700 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

 

Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

 

Vigência: 02/06/2025 a 30/07/2025. 

 

 

____________________________________ 

Eures Ribeiro Pereira 
Prefeito Municipal  

Contratante 

 
 


